
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

試験問題及び正解・解答例の
検証 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月11日
保全上の理由から非
開示

━ 一般競争入札 2,038,300 1,870,000 91.74%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（チミニー型燃焼試験装
置） 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月3日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,236,300 2,209,900 98.82%

文献検索(Hein On Line 
Standard及びForeign and 
International Law Resource 
Database) 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月5日

丸善雄松堂株式会社
首都圏支社
東京都港区海岸1-9-
18

2010001034952 一般競争入札 2,465,268 1,781,333 72.26%

アンテナフィード 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月6日

穂高電子株式会社横
浜営業所
神奈川県横浜市港北
区新横浜2-12-12

4020001010554 一般競争入札 6,050,000 6,050,000 100.00%

樹木撫育作業 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月10日

株式会社もとくら緑
化園
神奈川県横須賀市西
逸見町2-2

6021001065966 一般競争入札 5,701,795 2,640,000 46.30%

文献検索（Digital National 
Security Archive）1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月12日

株式会社紀伊國屋書
店神奈川静岡営業本
部
神奈川県横浜市港北
区新横浜3-18-14 住
生新横浜第2ビル

4011101005131 一般競争入札 2,511,980 2,441,271 97.19%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

本科第73期学生一般採用試験
問題等 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月13日
保全上の理由から非
開示

━ 一般競争入札 2,496,017 1,829,130 73.28%

空気調和装置外 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月12日

有限会社エヌケーテ
クニカルシステム
神奈川県川崎市川崎
区本町１－１０－１
５

4020002095875 一般競争入札 1,884,300 1,505,900 79.92%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（燃焼試験装置） 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月13日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,357,300 2,339,700 99.25%

コピーセット 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月18日
有限会社山仙商店
神奈川県横須賀市大
滝町1-17

2021002067445 一般競争入札 3,384,700 3,384,700 100.00%

フルート外 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月17日
株式会社下倉楽器
東京都千代田区神田
駿河台2-2

9010001018965 一般競争入札 3,113,000 2,575,100 82.72%

真空蒸着装置修理 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月18日

ジーツーテクノ有限
会社
神奈川県横須賀市浦
賀丘１－１４－１

9021002069336 一般競争入札 2,299,000 2,299,000 100.00%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ボイラー複合処理用清缶剤
2,640㎏

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月20日

三浦工業株式会社横
浜支店
神奈川県横浜市都筑
区茅ヶ崎東4-7-25

7500001003977 一般競争入札 ━ 1,481,040 ━ 単価契約

ガス測定装置修理 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月24日
株式会社メガケム神
奈川県横浜市緑区西
八朔町１４９－８

4020001021881 一般競争入札 1,672,000 1,672,000 100.00%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（燃焼試験装置） 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月13日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,197,800 2,132,900 97.05%

研磨機 1台

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月14日
関東物産株式会社
東京都千代田区鍛冶
町２－３－３

9010001013776 一般競争入札 11,330,000 11,330,000 100.00%

カッター（10隻）年次修理
（前期） 10隻

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月25日
有限会社新倉造船所
神奈川県横須賀市佐
島1-18-30

3021002066017 一般競争入札 3,601,400 3,553,000 98.66%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（ストランド燃焼試験装
置） 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月25日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 5,162,300 5,115,000 99.08%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

圧力変換器 10台

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月27日

三協インタナショナ
ル株式会社
東京都中央区日本橋
横山町９－１４

4010001044355 一般競争入札 2,750,000 2,744,500 99.80%

フライス盤修理 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月26日
株式会社雄山
愛知県海部郡大治町
大字西條字松下70-1

7180001098217 一般競争入札 2,156,000 1,430,000 66.33%

空気調和装置及び室外機借上
げ 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月21日

エイトレント株式会
社
大阪府大阪市北区茶
屋町18-21

6120001061197 一般競争入札 8,908,020 8,800,000 98.79%

比熱測定装置修理 1式

支出負担行為担当官
防衛大学校　
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年6月28日

日本カンタム・デザ
イン株式会社
東京都豊島区高松１
丁目１１番１６号　
西池袋フジタビル

3013301029695 一般競争入札 1,154,010 1,144,000 99.13%


